

RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES TURE 2023

Tirsdag d. 16. maj: Bølling Sø

14 gråkrager samledes på parkeringspladsen Bølling Sø Syd for at deltage i denne tur. Vi lagde ud med en tur ad stien langs sydsiden af søen og op langs østsiden. Allerede på P-pladsen kunne høres munk og stærer fløj frem og tilbage til markerne overfor. Hvor stien drejer hen langs sydsiden fik vi udsyn over en mark med lidt småbuske, og her kunne et par bynkefugle observeres. I træerne langs stien kunne høres gærdesmutte, tornsanger, løvsanger, havesanger og gransanger og en halemejse blev set.

Hvor der blev udsyn over det lave vand lå en sangsvane på rede og en rørhøne svømmede rundt mellem bevoksningen i kanten af søen. Her blev også observeret en havørn lidt lagt ude, men heldigvis valgte den at sætte kurs mod os, så vi fik fornøjelsen af den noget tættere på. En rørspurv sang, og over vandet fløj land- og bysvaler rundt, og endelig kom der også et par mursejlere over os.

Turen gik videre om ad stien til vi kom ud fra træerne og op på den lyngbeklædte bakke ved østsiden af søen. Her var et fantastisk udsyn over Bølling Sø, og herfra kunne vi se endnu et par sangsvaner længere nordpå. Her blev også set gulspurv og hørt sangdrossel.

Vi vendte nu om for at gå tilbage mod bilerne. På vejen retur var magen til den rugende sangsvare dukket op, og her blev desuden hørt lille gråsisken og grønirisk.

Vi kørte nu op til nordenden af søen til P-pladsen "Dværgbakken", hvor frokosten blev indtaget på det tilstødende område med bord/bænkesæt og endnu en fantastisk udsigt over søen. Her så vi desuden hvid vipstjert og et par stillits fouragerede i nogle mælkebøtter ganske tæt på. Her blev også hørt dompap.

Efter frokosten gik vi ad stien rundt langs nordsiden af søen til vi havde udsyn over det lille højmoser areal der er bevaret på en tange ud i søen. Selve søen var her ret tom for fugle, men fra Skygge Ås udløb kunne fire toppede lappedykkere dog ses, og der var også lidt skarv derude. Videre rundt hørtes stor flagspætte og ude i kanten af søen kunne vi se tornirisk og flere bynkefugle. Med udsyn over højmosen vendte vi rundt for at afslutte turen, men på vejen tilbage hørtes et gøg tydeligt flere gange ude over engarealet mod nord.

Trods en lidt truende vejrudsigt havde vi rigtigt fint vejr, dog med lidt kølig vind, men uden regn.

Artslisten blev på 39 fuglearter og 1 pattedyrsart: Bogfinke, Bynkefugl, Bysvale, Dompap, Fasan, Fiskehejre, Gransanger, Grønirisk, Gråand, Grågås, Gråkrage, Gulspurv, Gærdesmutte, Gøg, Halemejse, Havesanger, Havørn, Hvid Vipstjert, Hættemåge, Landsvale, Lille Gråsisken, Løvsanger, Munk, Mursejler, Ringdue, Rørhøne, Rørsanger, Rørspurv, Sangdrossel, Sangsvane, Skarv, Skovpiber, Solsort, Stillits, Stor Flagspætte, Stær, Toppet Lappedykker, Tornirisk, Tornsanger og Rådyr

Ole Jensen